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Wielkanoc to okres nadziei i odra-
dzania wiary w siłę Jezusa Chry-
stusa i drugiego człowieka. Niech 
ten czas będzie okazją do wzbudza-
nia wzajemnej życzliwości, troski o 
ludzką godność i wzajemny szacu-
nek. Pozostańmy razem w obliczu 
pokonywania niebezpieczeństw, 

solidarni i odpowiedzialni za siebie 
i najbliższych. W imieniu wspólno-
ty samorządowej gminy Gruta pra-
gnę złożyć Państwu z serca  
płynące życzenia zdrowych, peł-
nych spokoju i nadziei Świąt  
Zmartwychwstania Pańskiego, 
wiosennego optymizmu i wiary w 

lepsze jutro, jak również wielu cie-
płych i radosnych chwil spędzo-
nych razem z najbliższymi. 

Wójt Gminy Gruta wraz z Pra-
cownikami Urzędu Gminy w Gru-
cie oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta wraz z Radnymi.  

Na czas Świąt Zmartwychwstania Pańskiego... 



2 

Wydanie: 2/2023  

Aktualności z naszej gminy 

Gminny Dzień Kobiet 

„Mimo tak wielkiej płci naszej za-
lety, my rządzim światem, a nami 
kobiety” - tak o kobietach mawiał  
Ignacy Krasicki, poeta, dostojnik ko-
ścielny, a także prekursor polskiej po-
wieści. I chociaż żył i tworzył w XVIII 
w., trudno i dziś nie zgodzić się z tym 
pięknym cytatem. Siła, energia i opty-
mizm – te trzy słowa bez wątpienia 
obrazują to, co tkwi w każdej kobiecie. 
Międzynarodowe święto wszystkich 
pań jak co roku obchodziliśmy 8 marca. 
Tego dnia ukłony i życzenia ze strony 
mężczyzn wędrowały do wszystkich 
kobiet na całym świecie, bez względu 
na podziały narodowościowe, kulturę 

czy poglądy. Również w naszej gminie 
nie zapomnieliśmy o tym pięknym 
święcie.  11 marca 2023 roku w świetli-
cy wiejskiej w Mełnie po raz kolejny 
świętowaliśmy Gminy Dzień Kobiet. 
Gwiazdami wieczoru byli aktorzy i wo-
kaliści wielkiego formatu w osobach 
Pani Ewy Kuklińskiej oraz Pana Jacka 
Borkowskiego, którzy przedstawili 
prawdziwy show wokalno-kabaretowy. 
Gości witali Wójt Gminy Gruta Pan 
Waldemar Kurkowski, Zastępca Wójta 
Pan Tomasz Groszewski oraz Dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury w Grucie 
Pani Hanna Szumotalska. Na przybyłe 
Panie czekała powitalna lampka szam-
pana, tradycyjny tulipan oraz los, w 
którym można było wygrać łącznie 6 

voucherów do salonu kosmetycznego 
Pani Agnieszki Rusoń oraz Sklepu 
Odzieżowego Izabela Fashion. Był rów-
nież słodki poczęstunek przygotowany 
przez Stowarzyszenia  
i KGW z naszej gminy. Sala w świetlicy 
była wypełniona po brzegi. Swój talent 
estradowy zaprezentowały nie tylko 
zaproszone gwiazdy, ale również nasi 
Mieszkańcy, Pani Wiesia oraz Pan Ry-
szard, którym cała sala biła gromkie 
brawa. Przygotowany przez aktorów 
program wywołał dziś wiele uśmiechu, 
radości, dobrego humoru oraz chwil 
wzruszeń. Dziękujemy za tak liczne 
przybycie. Tegoroczny koncert  na dłu-
go pozostanie w naszej pamięci.  
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Harmonogram zebrań wiejskich 

Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy 
Gruta. Wójt Gminy Gruta serdecznie 
zaprasza na zebrania wiejskie, które 
zostały zaplanowane  w kwietniu  
br. wg niżej przedstawionego harmo-
nogramu. Liczymy na Państwa obec-
ność i zapraszamy do aktywnego 
udziału w tegorocznych spotkaniach.  

 

 

 

 

 

 

Zakup węgla na warunkach pre-
ferencyjnych  

Gmina Gruta od listopada 2022 realizuje 
zapisy ustawy o zakupie preferencyj-
nym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. W okresie od 15 listopada 
2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Grucie przyjmował wnioski 
od mieszkańców o zakup węgla na wa-
runkach preferencyjnych. Do 31 grud-
nia 2022 roku  wpłynęło 598 wniosków 
o taki zakup, natomiast w roku 2023 
liczba złożonych wniosków na 31 mar-
ca 2023 roku wynosi 267. Łącznie na 
potrzeby mieszkańców gminy zakupio-

no ponad 400 ton opału, w tym prawie 
223 tony ekogroszku oraz prawie 180 
ton orzecha. W roku 2022 zakupu prefe-
rencyjnego dokonało 189 gospodarstw 
domowych, w łącznej ilości blisko 250 
ton w proporcji niecałych 150 ton eko-
groszku oraz 100 ton orzecha), nato-
miast w 2023 r. węgiel zakupiło 220 
gospodarstw domowych na łączną 
ilość 328 ton, z czego 175 ton stanowił 
ekogroszek. Osoby zainteresowane 
preferencyjnym zakupem węgla nadal 
mogą go dokonywać, w tym celu prosi-
my o kontakt z pracownikiem GOPS. 
Dystrybucji węgla zakupionego przez 
samorząd gminy Gruta dokonują skła-
dy opału w Grucie oraz Mełnie.  
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Sołtysi na medal… czyli Dzień 
Sołtysa w naszej gminie 

14 marca br. w sali narad UG w Grucie 
sołtysi z terenu gminy Gruta obchodzili 
swoje święto. Zaproszeni goście otrzy-

mali z rąk Wójta Gminy oraz Prze-
wodniczącego Rady Gminy okolicz-
nościowe życzenia oraz "złoty medal" 
Super Sołtysa. Spotkanie rozpoczęły 
życzenia od przedstawicieli władz 
naszej gminy oraz podziękowania za 

dotychczasową współpracę władz so-
łeckich z samorządem gminy Gruta. 
Spotkanie było również okazją do roz-
mowy na temat wspólnych zadań, któ-
re będą realizowane w poszczególnych 
sołectwach w tym roku. Sołtysom i 
członkom rad sołeckich raz jeszcze 
dziękujemy za trud pracy, życzymy 
dużo zdrowia i determinacji do pełnie-
nia tej społecznej funkcji oraz głowy 
pełnej pomysłów na rzecz rozwoju na-
szej gminy i jej mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

Komunikat KRUS 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego informuje, że Uchwałą nr 14 
Rady Ubezpieczenia Społecznego Rol-
ników z dnia 7 marca 2023 r. została 
ogłoszona wysokość miesięcznej 
składki na ubezpieczenie wypadkowe, 
chorobowe i macierzyńskie w II kwar-
tale 2023 r. W związku z tym, wysokość 
składki na ubezpieczenie wypadkowe, 
chorobowe i macierzyńskie za podlega-
jącego przez cały miesiąc rolnika, mał-
żonka, domownika i pomocnika rolni-
ka w II kwartale 2023 r. wynosi 60,00 zł 
miesięcznie. Jeżeli rolnik, małżonek 
lub domownik objęty jest tym ubezpie-
czeniem na wniosek wyłącznie w za-
kresie ograniczonym, należna składka 
stanowi 1/3 pełnej składki, tj. 20,00 zł 
miesięcznie. Jednocześnie Kasa infor-
muje, że w marcu br. wysokość emery-
tury podstawowej wynosi 1429,60 zł, w 
związku z tym podstawowa miesięcz-
na składka na ubezpieczenie emerytal-
no-rentowe za rolników, małżonków i 
domowników w II kwartale 2023 r. wy-

nosi 143,00 zł. Dodatkowa miesięczna 
składka na to ubezpieczenie za rolni-
ków prowadzących gospodarstwo rol-
ne o powierzchni powyżej 50 ha przeli-
czeniowych użytków rolnych stanowić 
będzie: 12% emerytury podstawowej, tj. 
172,00 zł dla gospodarstw rolnych obej-
mujących obszar użytków rolnych do 
100 ha przeliczeniowych, 24% emerytu-
ry podstawowej, tj. 343,00 zł dla gospo-
darstw rolnych obejmujących obszar 
użytków rolnych powyżej 100 ha przeli-
czeniowych do 150 ha przeliczenio-
wych, 36% emerytury podstawowej, tj. 
515,00 zł dla gospodarstw rolnych obej-
mujących użytki rolne powyżej 150 ha 
przeliczeniowych do 300 ha przelicze-
niowych, 48% emerytury podstawowej, 
tj. 686,00 zł dla gospodarstw rolnych 
obejmujących użytki rolne powyżej 300 
ha przeliczeniowych. Z uwagi na fakt, 
że ostatni dzień ustawowego terminu 
uregulowania należnych składek za II 
kwartał 2023 r., tj. 30 kwietnia 2023 r. 
przypada w niedzielę, zatem zgodnie z 
art. 12 § 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa, mającym 
zastosowanie do składek w związku z 
art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy o ubezpiecze-
niu społecznym rolników, za ostatni 
dzień terminu ich opłacenia należy 
przyjąć następny dzień po dniu lub 
dniach wolnych od pracy - tj. dzień 2 
maja 2023 r.   

Rolniku, bądź rozważny!  

W związku z zaistniałym incydentem 
dotyczącym sugerowania przez agenta 
ubezpieczeniowego rozszerzenia ubez-
pieczenia KRUS i powoływania się na 
rekomendację Urzędu w tym zakresie, 
uprzejmie informujemy, że Kasa Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego reali-
zuje zadania wynikające z przepisów 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o 
ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. 2023, poz. 208), polegające m.in. 
na obejmowaniu ubezpieczeniem spo-
łecznym i zdrowotnym rolników. KRUS 
nie prowadzi działalności mającej na 
celu ubezpieczania na życie lub ubezpie-
czania majątku. Tym samym powoły-
wanie się przez agentów ubezpieczenio-
wych świadczących przedmiotowe 
usługi na referencje Kasy jest niezgodne 
z prawdą. Zwracamy się do Ubezpieczo-
nych i Świadczeniobiorców KRUS o in-
formowanie jednostek terenowych Ka-
sy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go o każdym zdarzeniu, w ramach któ-
rego agenci ubezpieczeniowi wykorzy-
stują markę KRUS niezgodnie z jej prze-
znaczeniem bądź sugerują, że dane oso-
bowe pozyskali z Urzędu. w ramach 
którego agenci ubezpieczeniowi wyko-
rzystują markę KRUS niezgodnie z jej 
przeznaczeniem bądź sugerują, że dane 
osobowe pozyskali z Urzędu. 
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Zebrania sprawozdawcze OSP 
 
W jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Gruta w  lutym (OSP 
Plemięta, OSP Słup) i w marcu (OSP 
Salno, OSP Gołębiewko, OSP Bogusze-
wo i OSP Gruta), odbyły się Walne Ze-
branie Sprawozdawcze Członków OSP.  
W zebraniach podsumowujących rok 
2022 uczestniczyli druhowie, a także 
zaproszeni goście: m.in. Starosta Gru-
dziądzki, Pan Adam Olejnik, Wójt Gmi-
ny Gruta, Pan Waldemar Kurkowski, 
Komendant PSP w Grudziądzu, st. bry-
gadier Robert Gutowski,  przedstawiciel 
PSP w Grudziądzu - brygadier Paweł 
Stachowicz, Prezes Zarządu Oddziału 

Powiatowego OSP RP - druh Sławomir 
Chyła. Podczas zebrań przedstawiono 
sprawozdania z działalności poszcze-
gólnych jednostek OSP, sprawozdania 
finansowe za 2022 rok, sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej, plany działalności 
oraz plany finansowe na rok 2023. Po-
dziękowano druhom za codzienny trud 
i zaangażowanie. Jednostki OSP Gmi-
ny Gruta w roku 2022 wyjeżdżały do 
akcji 203 razy o 24 razy więcej niż  
w roku 2021 (najwięcej wchodząca  
w skład Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego - OSP Gruta, 135 razy). 
W ramach zebrania w OSP Boguszewo 
ślubowanie złożyło siedemnaścioro 
dzieci z Młodzieżowej Drużyny Pożar-

niczej. Odbyły się także głosowania 
nad udzieleniem absolutorium zarzą-
dowi danej jednostki OSP (we wszyst-
kich jednostkach udzielone jednogło-
śnie). W swoich wystąpieniach przyby-
li goście podkreślali, jak ważną rolę 
pełnią jednostki ochotniczej Straży 
Pożarnej w systemie ratownictwa, jak 
również w szeroko pojętej współpracy 
z lokalną społecznością i samorządem. 
Podczas zebrań poruszone były rów-
nież sprawy bieżące, dotyczące zapew-
nienia działalności jednostek, ich dal-
szego rozwoju oraz bezpieczeństwa 
podczas akcji ratowniczych. „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek”!  

Przecieki z gruckiej biblioteki 
 
Gminna Biblioteka w Grucie zaprasza 
do zapoznania się z ofertą dodatko-
wych zajęć i wydarzeń organizowa-
nych w najbliższym czasie. I tak, jesz-
cze w  kwietniu br., zapraszamy na 
wycieczkę „ogrodniczą” do ogrodów 
botanicznych w Warszawie: ogród 
PAN w Powsinie, ogrody w Wilanowie 
oraz ogród na dachu Biblioteki Uniwer-
sytetu Warszawskiego. Również w 
kwietniu, we współpracy z Parafią w 
Grucie, zorganizowana zostanie II Piel-
grzymka Margaretek do Niepokalano-
wa. W maju zagości wystawa o Leonie 
Szymańskim – Bajończyku, do którego 
będzie zorganizowany escape room z 
nagrodami. Jest to postać zacnego 
mieszkańca Podgórza i Torunia, wła-

ściciela firmy ogrodniczej, biblioteka-
rza i społecznika, który zginął (jak 
i inni toruńscy i pomorscy patrioci) 
na Barbarce. Ponadto informujemy, że 

nasza Biblioteka organizuje cykliczne 
zajęcia z bajkoterapii dla Żłobka w Ni-
cwałdzie i Przedszkola w Mełnie, spo-
tkania z teatrzykiem kamishibai dla 
zerówki w SP Gruta oraz zajęcia z bi-
blioterapii dla ŚDS i WTZ. W gminnej 

bibliotece działa też prężny klub DDK – 
Dyskusyjny Klub Książki „Poczytajka”, 
który spotyka się raz w miesiącu i przy 
kawie omówiać książkę, która została 
wybrana na lekturę na dany miesiąc. 
Serdecznie zapraszamy nowe, chętne 
osoby, lubiące kulturalnie dyskutować 
o sztuce i nie tylko. Ponadto nie zapo-
minajcie o podstawowych zadaniach 
biblioteki: „Zapraszam serdecznie do 
odwiedzin, mamy bogatą ofertę książ-
kową, służymy też pomocą w drukowa-
niu, kserowaniu, skanowaniu, wysyła-
niu dokumentów etc. Mamy też specjal-
ną akcję dla dzieci do lat 6 – „Mała 
Książka Wielki Człowiek”, do udziału w 
której gorąco zachęcamy przedszkola-
ków i ich rodziców”—zachęca Pani  
Anna Fabrykiewicz, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Grucie.  
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Sukces młodej poetki 

Radosna wiadomość ze Szkoły Podsta-
wowej w Grucie – w Dniu Kobiet 2023 
r. uczennica kl. VIII A Wanessa Ceglew-
ska oraz jej polonista Krzysztof Ficek 
zostali zaproszeni do Włocławka, gdzie 
odbyło się podsumowanie projektu 
społecznego „Z Kujawami pomiędzy 
słowami” pod Patronatem Prezydenta 
Miasta Włocławka oraz Wójta Gminy 
Włocławek. W ramach wymienionego 
wydarzenia rozstrzygnięto Wojewódz-
ki Konkurs Literacki „Z Kujawami po-
między słowami”, objęty Honorowym 
Patronatem Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego p. Piotra Cał-
beckiego. Uczniowie szkół podstawo-
wych i średnich mogli wykazać się  
w kategoriach „proza” lub „poezja”.  
Wanessa napisała dwa wiersze o Kuja-
wach, które zyskały takie uznanie ko-
misji, że na poziomie szkół podstawo-
wych naszego województwa młoda 
poetka z VIII A  zajęła pierwsze miejsce! 
Zaskoczenia i satysfakcji w pierw-
szych minutach nie dało się zmierzyć! 
Wanessa może chwalić się pięknym 
osiągnięciem, które nie straci na wadze 
także w przyszłości. Jej opiekun ma 
nadzieję, że sukces da uczennicy im-
puls do tworzenia kolejnych wersów  
i strof. Poniżej fragment jednego z na-

grodzonych wierszy pt. „Za barierą”:   

„Celebrować już zamierzam, 
To, co skryte jest w Kujawach 

I co je dziś ukazuje. 
Te, co dech w mej piersi zapierają, 

I co wciąż mnie zachwycają. 
Piękne są i wyjątkowe, 

Wody Kujaw w swej osobie. 
Same cię już przyciągają, 

Gdy swym okiem na nie spojrzysz. 
Pierwszą z wód mego regionu, 

Jest Brda nasza wspaniała. 
Swą urodą chce uwodzić. 

Gdy już Bydgoszcz tę ominie, 
To w ramiona Wisły trafia. 

Jej siostrzyczką jest ta, 
Która Czarną Wodą się nazywa. 

(…) 
Gopło z opowieści znane, 

I zarazem też lubiane. 
Krążą wszędzie też legendy, 

Które wszystkich przekonują, 
O tym, że na tych terenach, 
Niegdyś nimfa wodna była. 

(…) 
Uchwycone piękno świata 

Jest zawarte w mych wspomnie-
niach” 

              
Naszej poetce oraz jej opiekuno-
wi gratulujemy ogromnego  
sukcesu literackiego i z niecier-
pliwością czekamy na cały tomik 
poezji.  

Poselskie odwiedziny 

„Jestem stąd — jestem dla Was. Po-

rozmawiajmy o Polsce” - pod takim 
hasłem odbyło się spotkanie z Panią  
Anną Gembicką — Poseł na Sejm RP, 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. W dniu 27  
marca 2023 roku Pani Poseł odwiedziła 
naszą gminę i zaprosiła mieszkańców 
na spotkanie, które zostało zorganizo-
wane w Gminnym Centrum Kultury w 
Grucie. Frekwencja dopisała, wśród 
gości znaleźli się przedstawiciele lo-
kalnych władz samorządowych, kół 
gospodyń wiejskich, sołtysi, seniorzy, 
druhowie OSP, przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych oraz mieszkańcy 
gminy Gruta, jak i mieszkańcy sąsied-
nich gmin. Spotkanie zostało poświę-
cone głównie problematyce rolnictwa, 
inwestycji rządowych i programów 
społecznych. W trakcie spotkania do-
szło do wspólnej debaty, podczas której 

goście, korzystając z prawa głosu, mo-
gli podzielić się z Panią Minister swoi-
mi problemami. Dziękujemy miesz-
kańcom za tak liczne przybycie oraz 

Pani Minister za poświęcony dla nas 
czas. Dzięki tego typu spotkaniom na-
sze codzienne problemy mają szansę 
zostać zauważone.   
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Wielkanocna zbiórka żywności 
dla Ukrainy 
 
W dniach 6-11 marca br. Stowarzysze-
nie Wspólna Inicjatywa Samorządowa 
z Gruty we współpracy z Urzędem 
Gminy w Grucie zorganizowało i prze-
prowadziło zbiórkę produktów na rzecz 
pomocy ofiarom wojny na Ukrainie.  
Zebrane produkty zostały przekazane 
do punktu zbiorczego przy Parafii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa i Św. 
Ojca Pio w Grudziądzu, skąd wspólnym 
transportem, wraz z innymi paczkami 
trafiły do Łańcuta przy granicy z Ukrai-
ną. W ten nasza gmina okazała  wspar-
cie dla ogólnopolskiej zbiórki organizo-
wanej przez Bractwo Rycerzy Kolum-
ba, która trwała w okresie od 22.02.-
12.03.2023 r. W ramach przeprowadzo-
nej w całej Polsce akcji pomocy aż  
24 tys. paczek trafi do najbardziej po-
trzebujących osób na Ukrainie. Dzięku-
jemy Państwu za tak liczne zaangażo-
wanie oraz za ofiarność i wszystkie 
przekazane produkty.  

Weekend z siatkówką 
 
W dniach 18-19 marca 2023 r. nasza 
gmina brała udział w nowym sporto-
wym wydarzeniu pn. „Weekend z siat-
kówką” - turnieju piłki siatkowej dru-
żyn mieszanych, organizowanym 
wspólnie przez gminę Gruta z miastem 
Pelplin.  Dzień pierwszy turnieju rozpo-
czął się  na hali sportowej w Grucie, 
natomiast w niedzielę zawody odbyły 
się w Pelplinie. Otwarcia imprezy do-
konali Wójt Gminy Gruta Pan Walde-
mar Kurkowski oraz Burmistrz Pelpli-
na Pan Mirosław Chyła. W turnieju 
wzięło udział 8 drużyn. Po zaciętej ry-
walizacji I miejsce zajęła drużyna LZS 
Dragacz ,II miejsce drużyna z Wąbrzeź-
na, III miejsce UKS Gruta. Gratulujemy 
zwycięzcom i dziękujemy prowadzą-
cym zawody: Panu Markowi Barań-

skiemu, Panu Mariuszowi Kurkusowi z 
Gruty oraz Panu Mikołajowi Jarockie-

mu z Pelplina. Jesteśmy przekonani że 
tegoroczny turniej otworzył nową for-
mę współpracy, a wydarzenie stanie 
się powtarzalne w przyszłości.  
 
Utylizacja azbestu 
 
Wójt Gminy Gruta informuje o możli-
wości uzyskania dotacji na utylizację 
azbestu w 2023 roku.W związku z po-
wyższym rozpoczynamy nabór wnio-
sków od właścicieli nieruchomości 
zainteresowanych dofinansowaniem 
demontażu, transportu i unieszkodli-
wiania wyrobów zawierających azbest 

lub na samego odbioru i utylizacji ww. 
wyrobów. Wnioski wraz z załącznika-
mi należy składać w terminie do dnia 
14 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Gminy 
Gruta w Biurze Obsługi Interesanta. 
Ponadto informujemy, że wydatki 
związane z zakupem i montażem no-
wych pokryć dachowych nie podlegają 
dofinansowaniu i leżą wyłącznie po 
stronie właściciela nieruchomości. 

Wniosek można pobrać w siedzibie 
Urzędu Gminy Gruta oraz w wersji 
elektronicznej pod poniższym adre-
sem: https://gruta.pl/.../upl.../2023/03/
wniosek_azbest_2023.docx 
 
Darmowa mammografia  
 
Szanowne Panie, zapraszamy na bez-
płatną mammografię w ramach profi-
laktyki programu leczenia raka piersi. 
Mammobus będzie czekać na wszyst-
kie zainteresowane Panie w wieku od 

50 do 69 lat, w dniu 14 kwietnia 2023 
roku na parkingu przy Urzędzie Gminy 
w Grucie. Rejestracja na badanie pod 
numerem telefonu: 58 666 24 44. Ser-
decznie zapraszamy!  
 
Konkursy dla KGW na 2023 rok!  
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Aktualności z naszej gminy 

Zapraszamy wszystkie zainteresowa-
ne Koła Gospodyń Wiejskich do zgła-
szania się w ramach VIII edycji Kon-
kursu Kulinarnego „Bitwa Regionów”. 
Konkurs „Bitwa Regionów” corocznie 
angażuje przy zmaganiach o najlepszą 
regionalną potrawę setki KGW i stowa-
rzyszeń z terenów wiejskich. Celem 
konkursu jest promowanie regional-
nych potraw oraz bogactwa i różnorod-
ności lokalnych tradycji kulinarnych. 
Zachęcamy do udziału! Szczegóły:  
bit.ly/3kysLay. Trwają również zapisy 
na festiwal „Polska od Kuchni”. Zaba-
wa, koncerty, telewizja, wielka estrada 
a przede wszystkim najlepsza atmosfe-
ra oraz zaangażowanie Kół Gospodyń 
Wiejskich – to główni bohaterowie 
Festiwalu „Polska od Kuchni” Ta wyjąt-
kowa i niepowtarzalna trasa jedzie w 
Polskę już po raz trzeci! Chcąc uhono-
rować wkład Kół Gospodyń Wiejskich 
w promowanie bogactwa oraz różno-
rodności lokalnej tradycji, a także po-

głębić wiedzę o kulturze regionu, Orga-
nizatorzy Festiwalu „Polska od Kuchni” 
już po raz trzeci zapraszają wszystkie 
KGW do udziału w konkursach anga-
żujących Koła z całej Polski. Szczypty 
pikanterii konkurencjom dodadzą war-
tościowe nagrody, które Koła mogą 
zdobyć na każdym etapie rywalizacji. 
Motywem przewodnim Festiwalu  
i wszystkich kategorii konkursowych 
będzie tradycyjny niedzielny obiad  
z ucztą smaków, kolorów, zapachów,  
z tańcem muzyką i pysznym polskim 
jedzeniem oraz tradycjami z nim zwią-
zanymi. Zachęcamy do udziału w czte-
rech kategoriach konkursowych: Wy-
bory Miss Wdzięku to przestrzeń dla 
wszystkich kobiet, które chcą poczuć 
się wyjątkowo, są pełne klasy i wdzię-
ku. W konkursie Miss jedną z kreacji,  
w której zaprezentują się Panie, będzie 
strój, w którym kandydatki pojawiłyby 
się na niedzielnym obiedzie. Konkurs 
odbędzie się w dwóch kategoriach wie-

kowych: Miss do 45 r. życia oraz Miss 
45+. Konkurs Kulinarny, podczas które-
go Koła mają za zadanie przygotować 
dwudaniowy, niedzielny obiad, w skład 
którego wchodzi zupa z makaronem 
oraz drugie, dowolnie wybrane danie. 
Koła mogą przygotować tradycyjne, 
regionalne dania. Konkurs Artystyczny 
to kategoria konkursowa, w której Koła 
mogą wykazać się największą krea-
tywnością! Zgłoszenia powinny nawią-
zywać do regionalnych tradycji nie-
dzielnego obiadu: tańce, przyśpiewki, 
własnoręcznie szyte obrusy lub inne 
rękodzieło. Wszystkie chwyty dozwo-
lone! Formularze zgłoszeniowe do kon-
kursów znajdują się na stronie: 
https:www.festiwalpolskaodkuchni.pl.  
 
Rozstrzygnięcie Ogólnopolskie-
go Strażackiego Konkursu Pla-
stycznego  

Dnia 9 marca 2023 roku w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie 
ogólnopolskiego konkursu plastyczne-
go na poziomie powiatowym.  
Przebiegał pod hasłem „Zapobiegajmy 
pożarom. Jury w składzie: Pani Elżbie-
ta Fabińska, Pani Hanna Szumotalska, 
Pani Hanna Lotarska oraz Pani  
Małgorzata Rutyna oceniło łącznie aż 

79 prac plastycznych. Z wielką dumą 
informujemy, że w pierwszej grupie 
wiekowej (przedszkolaki) miejsce 
pierwsze zajęła Julia Topolewska z 
grupy „Jeżyki” z Przedszkola Samorzą-

dowego w Mełnie. Serdecznie gratulu-
jemy i życzymy powodzenia w głów-
nym finale!  

Apel o pomoc!  

Szanowni Państwo, ponownie liczymy 
na dobroć Państwa serc. Hania, miesz-
kanka naszej gminy, potrzebuje pomo-
cy. Trzy tygodnie po urodzeniu u Hani 

stwierdzono nowotwór złośliwy oczu – 
siatkówczaka. Niestety, w lewym ocz-
ku guz zajął dużą część gałki ocznej. 
Czeka ją usunięcie oka.  Rodzina Hani 
potrzebuje wsparcia, aby zakupić prote-
zę oczka, którą trzeba zmieniać co ro-
ku. Niezbędne są także częste kontrole 
drugiego oka. Każda okazana pomoc 
jest dla jej rodziców nadzieją na lepsze 
jutro dla ich córeczki.  Poniższe linki 
zawierają dokładny opis choroby oraz 
w jaki sposób można nam pomóc: 
https://www.siepomaga.pl/hanna-
borkowska oraz https://pomagam.pl/
nk84cn. Pomocy potrzebuje również 

Pani Małgorzata Chyła, również miesz-
kanka naszej gminy. Pani Małgosia 
była szczęśliwą żoną i mamą czworga 
dzieci. Jej szczęści przerwał udar mó-
zgu, który spowodował, że w każdym 
dniu musi walczyć o powrót do pełno-
sprawności. Szczegóły pod linkiem : 
https://www.siepomaga.pl/malgorzata
-chyla. Pamiętajmy, że dobro wraca! 
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Gruckie WTZ-y zapraszają!  
 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grucie 
(WTZ) powstały 29 grudnia 2003 roku. 
Placówkę terapeutyczną prowadzi Sto-
warzyszenie „UŚMIECH”, które działa 

na terenie powiatu grudziądzkiego od 
2000 roku. W 2022 roku Stowarzysze-
nie otrzymało za swoją działalność 
tytuł „Zasłużony dla Powiatu Gru-
dziądzkiego”. WTZ w Grucie jest pla-
cówką pobytu dziennego. Zajęcia   w 
placówce są dla  uczestników  bezpłat-
ne, a i transport do niej  dla większości 
uczestników jest bezpłatny. Uczestni-
kiem Warsztatów może zostać osoba 
dorosła (od 18 do 60 lat) z niepełno-
sprawnością, posiadająca orzeczenie w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
ze wskazaniem do uczestnictwa w 
terapii zajęciowej, z terenu powiatu 
grudziądzkiego. W Warsztacie prowa-
dzone są dla uczestników zajęcia pla-
styczne, rękodzielnicze, kulinarne, 

ogrodnicze, uprawianie warzyw,  sto-
larskie, porządkowe, muzykoterapia, 
ekonomiczne. Uczestnicy codziennie 
uczestniczą w rehabilitacji pod okiem 
wykwalifikowanej fizjoterapeutki i ma-
sażystki. Uczestnicy odbywają również 

zajęcia sportowe na boisku przy WTZ, 
trenują nordic walking, biorą udział  
w zawodach sportowych. WTZ stwarza 
w ciągu roku również wiele okazji do 
integracji uczestników.  Wycieczki  
1-dniowe, 5-dniowe, wyjazdy do kina, 
do kręgielni,  do restauracji, do kawiar-
ni to tylko niektóre atrakcje organizo-
wane przez WTZ. Odbywają się rów-

nież spotkania świąteczne, okoliczno-
ściowe, urodzinowe, ogniska. Uczestni-
cy biorąc udział w wydarzeniach kul-
turalnych i patriotycznych, integrują 
się ze środowiskiem lokalnym. 
„Zapraszamy do Nas, jesteśmy jak duża, 
wspólna, rodzina. Dla wielu uczestni-
ków nasze warsztaty są jak drugi dom„- 
przekonuje Pani Sylwia Jaszewska, 
kierownik WTZ. Osoby chętne prosimy 
o kontakt z WTZ pod  numerem tel.  
789 392 853 lub 690 524 135, jak rów-
nież adresem e-mail wtz.gruta@op.pl 
lub za pośrednictwem Facebook`a.  
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Inwestycje i przetargi  
Ruszyły remonty dróg  

Wiktorowo, Okonin, Gruta, Kitnowo  
i Annowo. To w tych 5 miejscowo-
ściach pojawi się nowy asfalt. Przebu-
dowie gruntowych odcinków dróg zo-
staną poddane prawie 3 km. Aktualnie 
trwa przebudowa odcinków dróg gmin-
nych w Okoninie (podkowa) oraz w 
Wiktorowie (przy świetlicy wiejskiej). 
W kolejce do realizacji zadań na ten rok 
oczekują prace drogowe w Kitnowie i 
Grucie oraz Annowie. Wszystkie odcin-
ki dróg przebudowywane są przez fir-
mę DROBUD z siedzibą w Wąbrzeźnie. 
Maksymalny termin zakończenia prze-
budowy wszystkich 5 odcinków dróg to 
koniec I połowy 2023 roku. Przeprasza-
my za utrudnienia i liczymy na Pań-
stwa wyrozumiałość. Zadania zostały 

dofinansowane z Rządowego Programu 
Rozwoju Dróg oraz programu Polski 
Ład. Wartość całości zadania wynosi 

ponad 7,5 mln zł, z czego kwota ponad 
4,5 mln złotych pochodzi z otrzymane-
go dofinansowania. 

Inwestycje i remonty w gmin-
nych OSP 

Nowy samochód do OSP w Grucie,  
Plemiętach i Boguszewie, remont ogro-
dzenia i świetlicy OSP w Grucie oraz 
nowy maszt i prace termomoderniza-
cyjne w OSP Salno. To jedne z kilku 
ważniejszych  planowanych inwesty-
cji, jakie czekają w tym roku gminne 
jednostki straży pożarnej. Do najwięk-
szej jednostki w Grucie w najbliższych 
tygodniach trafi nowy średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki MAN, 
którego wartość wynosi ponad 980 tys. 
zł. Nowy samochód ma w tym roku 
również trafić do Plemiąt. Zgodnie z 
otrzymanym przez jednostkę dofinan-

sowaniem, samorząd gminy Gruta 
ogłosił postępowanie przetargowe na 
dostawę nowego średniego samocho-
du ratowniczo—gaśniczego. W obu 
przypadkach beneficjenci otrzymali 
dofinansowanie z MSWiA, które łącz-
nie  wynosi  ponad 850 tys. zł i stanowi 
niecałe 50% wartości całości inwesty-
cji. Różnica na sfinansowanie inwesty-
cji zostanie pokryta ze środków budże-
tu gminy. Ponadto informujemy, że w 
ramach złożonego wniosku o dofinan-
sowanie do Urzędu Marszałkowskiego 
— Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich — gmina Gruta podpisała umowę 
na remont i modernizację pomiesz-
czeń świetlicy wiejskiej w Grucie. War-
tość inwestycji wynosi blisko 240 tys. 

zł, z czego ponad 150 tys. zł stanowi 
otrzymane dofinansowanie. Jest to 
pierwszy etap remontu, w którym salę 
w OSP w Grucie czeka wymiana stolar-
ki okiennej, obniżenie sufitu, montaż 
klimatyzacji, remont ścian oraz kom-
pleksowy remont toalet. W siedzibie 
OSP w Grucie trwa również obecnie 
remont ogrodzenia jednostki, który 
wykonywany jest przy udziale pra-
cowników Referatu Gospodarki Komu-
nalnej i Wodnej UG w Grucie. Zadanie 
finansowane jest ze środków OSP w 
Grucie, przy udziale środków budżetu 
gminy. Urząd Gminy w Grucie złożył 
również wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w ra-
mach programu „Eko-Strażak 2023” o 
dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP w Salnie, na kwotę łącz-
ną ponad 32 tys. zł, z czego wysokość 
dofinansowania będzie stanowić 70%. 
Ponadto w 2023 roku jednostka OSP w 
Boguszewie  w ramach współpracy z 
PSP otrzymała samochód ratowiczno—
gaśniczy marki Mercedes Benz Atego 
1530 z 2006 roku.   
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Inwestycje i przetargi  
Przegląd inwestycji długotermi-
nowych 

Budowa nowego przedszkola samorzą-
dowego, remonty stacji uzdania wody 

w Grucie, Mełnie i Plemiętach, budowa 
nowych spinek wodnych oraz moder-
nizacja Ośrodka Zdrowia w Grucie to  
3 największe inwestycje długotermino-
we realizowane aktualnie na terenie 
naszej gminy, których łączna wartość 
wynosi ponad  21 mln zł. Inwestycje te 
dokonywane są w oparciu o pozyskane 
dofinansowanie które łącznie wynosi 
prawie 19 mln złotych, bez których za-
dania te nie byłyby możliwe do prze-
prowadzenia w oparciu o budżet nasze-
go samorządu. Zakończenie remontu 
ośrodka zdrowia przewidywane jest w 
I połowie br. Pozostałe inwestycje po-
winny zostać zakończone do IV kwar-
tału 2023 roku. 

Zakup nowego ciągnika 

Z końcem marca br. nowy ciągnik 
marki New Holland, wraz z zamiatar-
ką, ładowaczem czołowym i dodatko-
wą przyczepą trafił do zasobów gminy 
Gruta. Na dniach zostanie również 
dostarczony nowy wał wibracyjny do 
zagęszczania kruszywa. Nowy sprzęt 
trafi do Referatu Gospodarki Komunal-
nej i Wodnej UG w Grucie i zostanie 
wykorzystany m.in. do bieżącego 
utrzymania dróg i chodników w gmi-
nie oraz usprawni utrzymanie w pra-
widłowym stanie poboczy i grunto-
wych dróg gminnych. Wartość całości 
inwestycji wynosi blisko 600 tys. zło-
tych i została sfinansowana ze środ-
ków budżetu gminy.  
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Prosto z Urzędu... 
Radni radzą…, czyli sprawozdanie 
z XLIV, XLV oraz XLVI sesji Rady 
Gminy w Grucie 

Uchwały Rady Gminy podjęte na 
XLIV Sesji Rady Gminy Gruta w dniu                                                      

20 lutego 2023 r.: Uchwała nr 
XLIV/291/23, zmieniająca uchwałę w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Gruta na lata 2023-2035, 
uchwała nr XLIV/292/23 w sprawie 
dokonania zmian w budżecie gminy 
Gruta na rok 2023, Uchwała nr 
XLIV/293/23 w sprawie zamiaru prze-
kształcenia Przedszkola Samorządowe-
go w Mełnie poprzez zmianę jego sie-
dziby i nazwy, Uchwała nr XLIV/294/23 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę na okres 25 lat w drodze 
przetargu nieruchomości stanowiącej 
własność gminy Gruta, oznaczonej jako 
działka nr 272/3, obręb Gruta.  

Uchwały Rady Gminy podjęte na XLV 
Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy 
Gruta w dniu 14 marca 2023 r.: 
Uchwała nr XLV/295/23, zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Gruta na lata 
2023-2035 oraz Uchwała nr XLV/296/23 
w sprawie dokonania zmian w budże-
cie gminy Gruta na rok 2023.  

Uchwały Rady Gminy podjęte na 
XLVI Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 
29 marca 2023 r.: Uchwała nr 
XLVI/297/23 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Gminie – Miastu Gru-
dziądz w formie dotacji celowej na czę-
ściowe pokrycie kosztów bieżącego 
utrzymania Powiatowego Urzędu Pracy 
w Grudziądzu, Uchwała nr XLVI/298/23 
w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków, Uchwała  

nr XLVI/299/23 zmieniająca Uchwałę  
w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Gruta”, Uchwała  
nr XLVI/300/23 w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy Gruta 
w 2023 roku, Uchwała nr XLVI/301/23  
w sprawie wyrażenia zgody na zrze-
czenie się odpłatnej służebności grun-
towej, Uchwała nr XLVI/302/23 zmie-
niająca uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb 
korzystania ze świetlic wiejskich  
na terenie Gminy Gruta, Uchwała  
nr XLVI/303/23 zmieniająca uchwałę  
w sprawie Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Gminy Gruta na lata 2023-
2035 oraz uchwała nr XLVI/304/23  
w sprawie dokonania zmian w budże-
cie gminy Gruta na rok 2023. Zaprasza-
my do śledzenia transmisji obrad Ra-
dy Gminy Gruta na bieżąco  
w internecie na udostępnionym kana-
le YouTube lub za pośrednictwem 
profilu Facebook Urzędu Gminy  
w Grucie.  

Wielki konkurs wiedzy o Wikto-
rze Kulerskim 

Przed nami kolejne dwa pytania w kon-
kursie ogłoszonym przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Grucie, dotyczą-
cym Wiktora Kulerskiego. Przypomina-
my, że we wrześniu br. grucka bibliote-
ka będzie obchodziła 88. rocznicę 
śmierci swojego patrona —.Wiktora 
Kulerskiego. Już teraz rozpoczynamy te 
obchody konkursem wiedzy. W trzech 
kolejnych numerach „Głosu Gruty” będą 
zamieszczane dwa pytania dotyczące 
życia patrona. Chętnych do zdobycia 
atrakcyjnych nagród, prosimy o zbiera-
nie wycinków z tymi pytaniami i wraz  
z odpowiedziami prosimy dostarczyć 

zbiorczo do 15 września 2023 w  
zamkniętej i podpisanej kopercie do 
biblioteki w Grucie. Konkurs będzie 
poszerzony także o pytania na profilu 
FB naszej biblioteki. Szczegóły w biblio-
tece i na stronie internetowej. 

PYTANIE 3. Podaj pełną datę uro-
czystego otwarcia „Zakładów 
Graficznych Gazety Grudziądz-
kiej” – jedynej na terenie Pomo-
rza polskiej drukarni w tamtym 
czasie. 

PYTANIE 4. Zakłady Graficzne 
reklamowały się na kilku wysta-
wach w kraju i za granicą. Wy-
mień przynajmniej dwie (podając 
miejsce i rok). 

Zapraszamy do śledzenia następnych 
pytań zamieszczanych na łamach na-
szego dwumiesięcznika!  


